
 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
COMUNE DI COLLECCHIO 

(Provincia di Parma) 

 
 
 

 

 

 

N. ATTO  32  ANNO    2019 

 

SEDUTA   DEL 11/06/2019 ORE  18:30 

 
OGGETTO:  CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA 

CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019 
 

ADUNANZA DI PRIMA CONVOCAZIONE 

SEDUTA PUBBLICA STRAORDINARIA 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno UNDICI del mese di GIUGNO alle ore 18:30 nella 

Sala delle adunanze Consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, 

vengono oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.  

All’appello risultano: 

 

Consigliere Pres Ass. Consigliere Pres Ass. 

AMADASI ELISA X  GALLI MARISTELLA X  

BASILE ANNA X  GUERCI COSTANZA X  

CASELLI PATRIZIA X  LA MARCHINA PAOLO X  

CIVETTA WALTER X  LAMIO MONIA X  

COMANI MICHELA X  LEVATI CHIARA X  

DALLAVALLE ROBERTO X  LEVATI ELENA X  

DELMONTE MARCO X  PIROLI MAURIZIO X  

DODI GIAN CARLO X  VERGIATI TOMMASO X  

FEDELE FRANCESCANTONIO X  Totale presenti 17  

   Totale assenti  0 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Adolfo Giuseppe Dino che provvede alla redazione del 

presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maristella Galli assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.  

 

Nomina scrutatori i Consiglieri: Basile – Delmonte - Lamio 

Assessore esterno Dott. Pietralunga William: presente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Maristella Galli e da Dott. Adolfo Giuseppe Dino
Stampato il giorno 21/06/2019 da GIOVANNA MERUSI.



 

Pagina 2 di 4 

 

OGGETTO: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 

ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 

VERIFICATA la validità della seduta per essere presenti n. 16 Consiglieri su n. 16 assegnati al 

Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni in 

particolare   l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, e l’art. 16, comma 17, del D.L. 

13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali dispongono 

la riduzione del numero dei consiglieri comunali; 

 

VISTO che, ai sensi dell’art. 41 comma 1 del D.lgs 267/2000, come primo adempimento il 

Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a 

contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero; 

 

RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II- Titolo III - Parte I - D.Lgs. n. 

267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012 n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013 n. 39 e visto il verbale delle operazioni 

dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 

      

DATO ATTO CHE: 

- i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 30/05/2019 affisso 

all'Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 

570; 

– ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle 

relative notifiche in atti; 

– né in sede di compimento delle operazioni dell'adunanza dei Presidenti di Sezione né 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 

confronti dei proclamati eletti; 

 

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 

Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 

 

CONSIDERATO che sono state acquisite agli atti, ai numeri di protocollo: 1400-1401-1402-1403-

1404-1405-1406-1407-1408-1409-1410-1411-1412-1413-1414-1415-1416 le dichiarazioni di 

insussistenza di motivi di ineleggibilità ed incompatibilità a ricoprire la carica di Sindaco e di 

Consigliere Comunale presentate dal Sindaco e dai Consiglieri risultati eletti nella consultazione del 

26/05/2019; 

 

CHE in data 30/05/2019 prot. n. 9989 sono stati acquisiti agli atti i certificati del casellario 

giudiziale relativi al Sindaco ed ai Consiglieri Comunali risultati eletti nella consultazione del 

26/05/2019; 

 

CHE in data 04/06/2019 prot. n. 10357 è stata acquisita agli atti la certificazione attestante 

l’applicazione di misure di prevenzione di cui alla lettera f) del Dlgs 235/2012, relativa al Sindaco 

ed ai Consiglieri Comunali risultati eletti nella consultazione del 26/05/2019; 

 

CHE in data 30/05/2019 prot. n. 9982 sono stati richiesti i certificati di carichi pendenti, acquisiti 

agli atti in data 07/06/2019, relativi al Sindaco ed ai Consiglieri Comunali risultati eletti  nella 

consultazione del 26/05/2019; COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Maristella Galli e da Dott. Adolfo Giuseppe Dino
Stampato il giorno 21/06/2019 da GIOVANNA MERUSI.



 

Pagina 3 di 4 

 

UDITA l’illustrazione del punto all’ordine del giorno effettuata dal Sindaco; 

 

NESSUNO avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in esame,  rilasciato 

dal Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del T.U. Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali (D. Lgs. 267/2000); 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 non è necessario il 

parere di regolarità contabile in quanto l’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente 

 

 

Con l’unanimità dei voti favorevoli dei 17 Consiglieri presenti e votanti 

 

DELIBERA 

 

1) di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1 del D.Lgs. 18-8-2000 n. 267, la proclamazione 

della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando 

atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 26 maggio 2019 come risulta dal 

verbale dell’adunanza dei Presidenti di Seggio in data 27/05/2019;  

 

 

G e n e r a l i t à 

SINDACO:      MARISTELLA GALLI 

CONSIGLIERI: 

AMADASI ELISA  

BASILE ANNA 

CASELLI PATRIZIA 

CIVETTA WALTER 

COMANI MICHELA 

DALLAVALLE ROBERTO 

DELMONTE MARCO 

DODI GIAN CARLO  

FEDELE FRANCESCANTONIO 

GUERCI COSTANZA 

LAMIO MONIA 

LA MARCHINA PAOLO 

LEVATI CHIARA 

LEVATI ELENA  

PIROLI MAURIZIO 

VERGIATI TOMMASO 

 

Contestualmente, attesa l’urgenza di provvedere al fine di rendere immediatamente operativa 

l’attività del Consiglio; 

Visto l’art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;  

 

 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Maristella Galli e da Dott. Adolfo Giuseppe Dino
Stampato il giorno 21/06/2019 da GIOVANNA MERUSI.



 

Pagina 4 di 4 

 

Con l’unanimità dei voti favorevoli dei 17 Consiglieri presenti e votanti 

 

D I C H I A R A 

il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si dà atto che per quanto riguarda il contenuto degli interventi, si rimanda alla registrazione 

della seduta contenuta nel CD Rom conservato presso l'Ufficio Segreteria, e al file audio 

allegato alla presente delibera pubblicata sul sito internet del Comune. 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

 Il Sindaco 

Maristella Galli 

Il Segretario Comunale  

Dott. Adolfo Giuseppe Dino 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Maristella Galli e da Dott. Adolfo Giuseppe Dino
Stampato il giorno 21/06/2019 da GIOVANNA MERUSI.



 
COMUNE DI COLLECCHIO 

Provincia di Parma 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 297/2000) 

 

 

 

Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 

 

 

CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE 

DEL 26 MAGGIO 2019 

 

 

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime parere parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 

preliminari di legge e dei regolamenti.  

 

  

 

Collecchio, lì 05/06/2019 

 

 

 

Il Responsabile del 

UOC AFFARI GENERALI 

E LEGALI 

 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Maristella Galli e da Dott. Adolfo Giuseppe Dino
Stampato il giorno 21/06/2019 da GIOVANNA MERUSI.



 
COMUNE DI COLLECCHIO 

Provincia di Parma 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 297/2000) 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE 

DEL 26 MAGGIO 2019 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari non esprime parere in quanto non c'è 

rilevanza contabile. 
 

Collecchio lì, 06/06/2019 

 

 

 

 

AREA SERVIZI FINANZIARI 

p. IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 

FINANZIARI 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Maristella Galli e da Dott. Adolfo Giuseppe Dino
Stampato il giorno 21/06/2019 da GIOVANNA MERUSI.



 
COMUNE DI COLLECCHIO 

Provincia di Parma 

 

 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
N. 32 

DEL 11/06/2019 
OGGETTO: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 

ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE – ESECUTIVITA’ 
 
 
 
 
Il sottoscritto  
 
visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 

 viene pubblicata nell’Albo on line del Comune di Collecchio per 15 giorni consecutivi dal 
20/06/2019 al 05/07/2019; 
 

 dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267. 
 

 
 
Collecchio, lì  20/06/2019 
 
 
 
 
 
 
 Per il Segretario Generale 

L’impiegata delegata 
Giovanna Merusi / INFOCERT SPA 

Documento f.to digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Maristella Galli e da Dott. Adolfo Giuseppe Dino
Stampato il giorno 21/06/2019 da GIOVANNA MERUSI.


